



No. EXPEDIENTE

**ARD-DAF-CM-2022-0028**

Fecha de emisión: 4/3/2022

**Armada de República Dominicana**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ARD-2022-00090**

Descripción: **ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Gimaca, SRL**

RNC: **132442946**

Nombre comercial: **Gimaca, SRL**

Domicilio comercial: **La Arboleda, Torre Blue 201, 10119 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-531-8432**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **1,228,579.42**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido



\_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40101604	ABANICOS PEDESTAL	15.00	UD	5,350.00	80,250.00		14,445.00	0.00	94,695.00
2	40101604	ABANICOS DE PARED	15.00	UD	3,690.00	55,350.00		9,963.00	0.00	65,313.00
3	40101604	ABANICOS DE TECHO	15.00	UD	6,549.00	98,235.00		17,682.30	0.00	115,917.30
4	52141501	NEVERAS 12 PIES	2.00	UD	38,490.00	76,980.00		13,856.40	0.00	90,836.40
5	52141501	NEVERA DE EJECUTIVA	10.00	UD	18,975.40	189,754.00		34,155.72	0.00	223,909.72
6	52141802	ESTUFAS 4 HORNILLAS DE MESA	12.00	UD	8,900.00	106,800.00		19,224.00	0.00	126,024.00
7	52141802	ESTUFAS ELECTRICAS DE 2 HORNILLAS	5.00	UD	5,100.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00
8	52141601	LAVADORAS 20 LIBRAS	5.00	UD	24,950.00	124,750.00		22,455.00	0.00	147,205.00
9	48101714	BEBEDERO	15.00	UD	15,450.00	231,750.00		41,715.00	0.00	273,465.00
10	52161505	TELEVISOR DE 32"	2.00	UD	25,900.00	51,800.00		9,324.00	0.00	61,124.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>1,041,169.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	187,410.42
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>1,228,579.42</b>

**Observaciones:** PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES BASES Y PUESTOS DE ESTA INSTITUCIÓN, ARD.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
<b>FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO</b>				



\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

## Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	ESTUFAS ELECTRICAS DE 2 HORNILLAS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.
6	ESTUFAS 4 HORNILLAS DE MESA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.
8	LAVADORAS 20 LIBRAS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.
10	TELEVISOR DE 32"	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.
9	BEBEDERO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.
2	ABANICOS DE PARED	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.
1	ABANICOS PEDESTAL	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.
3	ABANICOS DE TECHO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.
5	NEVERA DE EJECUTIVA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.
4	NEVERAS 12 PIES	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/3/2022 5:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

HERIBERTO ESTEBAN BELLO

Firma

Capitán de Fragata, ARD.  
Subdirector de Compras, ARD.

Nombre y Apellido

DAMIÁN HILARIO REYES DURÁN

Firma

Capitán de Navío, ARD., (DEMN)  
Intendente General, ARD.

Nombre y Apellido